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Sammendrag 
NOKUT har siden 2017 vært Miljøfyrtårn-sertifisert og arbeider systematisk for å redusere 
sitt klima- og miljøavtrykk. Som sertifisert virksomhet rapporterer vi jevnlig på miljøarbeidet 
og gjennomfører resertifisering hvert tredje år. 

Som statlig virksomhet har NOKUT også et ansvar for å bidra til regjeringens klima-, energi- 
og miljømål. Dette innebærer å jobbe helhetlig for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Miljøfyrtårnarbeidet er et sentralt virkemiddel for å oppfylle 
disse kravene. 

Rapporten oppsummerer NOKUTs klima- og miljøarbeid i 2025, samt presenterer hovedtall.  

 

Ordforklaring  

Begreper 
 

Forklaring 

CO2-ekvivalent Enhet som tilsvarer den effekten en gitt mengde (et 
tonn) CO2 har på den globale oppvarmingen over en 
periode (100 år). Benyttes som felles måleenhet for å 
inkludere bidraget til global oppvarming fra alle 
klimagasser. 

Klimagassregnskap Oversikt over virksomhetens CO2-utslipp. 
Klimaregnskapet er hentet fra Miljøfyrtårns miljøportal, 
Luma og er basert på GHG-protollen.  

GHG-protokollen En global standard for måling og rapportering av 
virksomheters klimagassutslipp 

Scope 1 Direkte utslipp fra kilder virksomheten eier eller 
kontrollerer, f.eks. utslipp fra egne kjøretøy.  

Scope 2 Indirekte utslipp gjennom innkjøpt energi, dvs. utslipp 
fra kjøpt strøm.  

Scope 3 Andre indirekte utslipp, herunder utslipp som følge av 
avfallshåndtering og tjenestereiser. 

Lokasjonsbasert metode for 
beregning av CO2 utslipp 
klimagassutslipp fra innkjøpt 
energi 

Metoden beregner utslipp basert på hvordan strømmen 
brukt i Norge har blitt produsert.  

FNs bærekraftsmål  En felles, global arbeidsplan for å utrydde fattigdom, 
bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 
2030.  
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1 Innledning  
NOKUT har et tydelig ansvar for å forvalte ressursene sine på en måte som støtter et 
bærekraftig samfunn. Som statlig aktør skal vi være bevisste på hvordan vår virksomhet 
påvirker mennesker, miljø og samfunn, jfr NOKUTs tildelingsbrev for 2025, punkt 3.4.1. 

Gjennom Miljøfyrtårnsertifiseringen forplikter vi oss til kontinuerlig forbedring og 
etterlevelse av interne og myndighetspålagte miljøkrav. Dette innebærer målrettet arbeid 
for å integrere miljøhensyn i prosesser, anskaffelser, reiser og avfallshåndtering. 

Vårt samfunnsansvar er forankret i FNs bærekraftsmål. NOKUT bidrar særlig innen mål som 
er relevante for vårt oppdrag i utdanningssektoren, og jobber for å være en miljøbevisst og 
fremtidsrettet organisasjon som legger til rette for gode valg både internt og i 
utdanningssektoren. Vi introduserer kort miljøarbeidet i NOKUTs samfunnsoppdrag og 
NOKUTs miljøpolicy før rapporteringen for 2025. 

1.1 Miljøarbeid i NOKUTs samfunnsoppdrag  
NOKUTs samfunnsoppdrag er å sikre kvalitet for å skape tillit til kvaliteten i norsk høyere 
utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning. Dette gjør vi gjennom tilsyn, akkrediteringer, 
evalueringer og utvikling av regelverk. Kvalitetsarbeidet gjennomføres med vekt på, å 
understøtte de bærekraftsmålene som er mest relevante for NOKUT. 

Hvordan NOKUT bidrar til FNs bærekraftsmål 
Gjennom akkreditering, tilsyn og evalueringer vurderer vi institusjonenes systematiske 
kvalitetsarbeid, styring og læringsmiljø, som bidrar til langsiktig og bærekraftig utvikling av 
utdanningene.  

 

Bærekraftig utvikling består av tre 
dimensjoner: økonomi, miljø og sosiale 
forhold.  

Illustrasjon: FN-sambandet 

 

 

 

NOKUT bidrar til FNs bærekraftsmål på flere områder og vi trekker her frem noen av de 
viktigste: 

� Bærekraftsmål 4 – God utdanning for alle 
Dette er det mest sentrale bærekraftsmålet for NOKUT. Vi bidrar ved å sikre kvalitet i 
høyere utdanning og fagskoleutdanning gjennom akkreditering, tilsyn, evalueringer og 
nasjonale eksamener, samt ved å støtte livslang læring gjennom vurdering av fleksible og 
desentraliserte utdanningstilbud og gjennom veiledning og kunnskapsdeling i sektoren. 

� Delmål 4.4 – Øke antallet unge og voksne med relevant kompetanse for arbeid og 
entreprenørskap 
NOKUT skal bidra til at utdanninger i Norge holder høy kvalitet og gir kompetanse som er 
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relevant for arbeidslivet og samfunnets behov. Gjennom arbeidet med kvalitetssikring er vi 
med på å legge grunnlaget for at både unge og voksne får utdanning som fører til anstendig 
arbeid, omstillingsevne og verdiskaping. 

� Delmål 9.5 – Bygge opp forskningskapasitet og fremme innovasjon 
Gjennom krav til forskningsbasert utdanning, kvalitetskultur og faglige miljøer bidrar 
NOKUT til å legge grunnlaget for forskningskapasitet og innovasjon, nasjonalt og 
internasjonalt. 

� Delmål 12.8 – Øke kunnskap om bærekraftig utvikling  
NOKUT bidrar til å styrke kunnskap om bærekraft ved å løfte frem gode praksiser og 
formidle kunnskap gjennom analyser, rapporter og dialog med sektoren. 

1.2 NOKUTs miljøpolicy 
Miljøpolicyen beskriver hvordan NOKUT integrerer klima- og miljøhensyn i både daglig drift 
og i gjennomføringen av sitt samfunnsoppdrag. Den gjelder for hele virksomheten og 
fastsetter prinsippene som skal sikre at vi arbeider ansvarlig, systematisk og målrettet med 
miljø og bærekraft. 
 
Miljøarbeid i NOKUT 
NOKUT skal jobbe kontinuerlig med å forbedre sine prestasjoner og vil arbeide aktivt for å 
redusere virksomhetens negative påvirkning på klima og miljø. NOKUT skal etterleve 
myndighetspålagte og egne krav, og følge miljøledelse i henhold til Miljøfyrtårnordningen. 
Miljøfyrtårn er et sertifikat for virksomheter som vil dokumentere miljøinnsatsen sin og vise 
samfunnsansvar. For å bli miljøsertifisert må virksomheten dokumentere at den oppfyller 
en rekke miljøkrav og jobber kontinuerlig med forbedring.  

Samfunnsansvar og bærekraft  
NOKUT skal legge vekt på å ta samfunnsansvar i forhold til hvordan virksomheten påvirker 
mennesker, miljø og samfunn. Vi skal ha høy oppmerksomhet på bærekraft med 
utgangspunkt i FNs bærekraftsmål, særlig med fokus på de bærekraftsmålene som er mest 
relevante for å utføre NOKUTs oppgaver og samfunnsoppdrag. 

Systematisk miljøarbeid 
For å kunne være en miljøvennligorganisasjon og ta miljøhensyn i oppgavene våre, må vi 
drive et systematisk arbeid med miljøtiltak og forbedring av arbeidsmiljøet. Vi gjør dette 
gjennom arbeidet med å være et Miljøfyrtårn. NOKUT som miljøfyrtårnsertifisert 
virksomhet må oppfylle grunnleggende felleskriterier for private og statlige virksomheter. 
Dette er ansvar og krav som må opprettholdes for at miljøarbeidet i NOKUT skal virke etter 
hensikten og at NOKUT skal kunne forbli et miljøfyrtårn. Fullstendig kravliste finnes på 
Miljøfyrtårns nettside.  

Miljøkrav ved innkjøp/anskaffelser 
Ved alle anskaffelser skal det vurderes å stille relevante miljøkrav i konkurransegrunnlaget. 
Ved anskaffelser over 100 000 kroner skal Klima- og miljøhensyn, med noen unntak, vektes 
med minimum 30 %.  NOKUTs rutiner for anskaffelser inneholder informasjon om unntak 
og aktuelle miljøkrav.  
  

https://www.miljofyrtarn.no/
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Miljøkrav i NOKUTs retningslinjer for reiser 
NOKUTs retningslinjer for reise skal inneholde hvilke vurderinger som NOKUTs ansatte eller 
andre som reiser på vegne av NOKUT, skal gjøre i forbindelse med tjenestereiser. 
Retningslinjene gir også informasjon om grønne reisetips. 

Miljøhensyn i NOKUTs avfallshåndtering 
NOKUTs skal følge de rutiner som byggeier har for å håndtere avfall, så vel som å arbeide 
for at byggeier tar ytterligere miljøhensyn i avfallshåndteringen. NOKUT skal ha en 
avfallsinstruks tilgjengelig i kvalitetshåndboka med detaljer om hvordan ulike typer av avfall 
skal håndteres. Det skal være lagt til rette for at avfall enkelt kan håndteres på beskrevet 
måte.  
 

2 Måloppnåelse og gjennomførte tiltak for 2025 
Mål og tiltak for 2025 ble rettet mot transport og energi som er områdene der NOKUT har 
størst negativ miljøpåvirkning. I tillegg ønsket vi å opprettholde oppmerksomheten på 
innkjøp av miljømerkede varer. Etter tabellen følger vår vurdering av måloppnåelsen. 

Mål 2025 Resultat 2025 
Mål 1) Ikke øke karbonutslipp fra transport 
sammenlignet med i 2023 (26,57 tonn CO2e).   

33,01 tonn CO2e  

Mål 2) God kontroll for å sikre riktig nivå på 
energiforbruket i egne lokaler sammenlignet 
med 2024 

God kontroll. 
Bruk av energi i 2025 var på omtrent 
samme nivå som i 2024   

Mål 3) Andelen av miljømerkede 
kontorrekvisita holdes over 90%  

94%  

 

Mål 1 Ikke øke karbonutslipp fra transport sammenlignet med i 2023 (26,57 tonn CO2e)  
Internasjonalisering er en forutsetning for kvalitet i norsk utdanning og opplæring, og 
regjeringen ønsker økt deltakelse i EUs program for utdanning og opplæring. Derfor er 
NOKUTs deltagelse i Bologna-arbeidet og det internasjonale samarbeid gjennom ENQA 
vurdert som vesentlig for måloppnåelsen av samfunnsoppdraget. Det er dermed noe økt 
reisevirksomhet blant egne ansatte og sakkyndige sammenlignet med under pandemien.  

NOKUT har hatt en økning i karbonutslipp fra reiser på 6,44 tonn CO₂e fra 2023 til 2025. 
Økningen skyldes også en endring i beregningsmetoden for CO₂-ekvivalenter fra flyreiser, 
innført av reisebyrået NOKUT benytter. 

Gjennomførte tiltak  
- Oppfølging av rutiner for reise for å sikre balanse mellom behov i 

kjernevirksomheten og mål om å redusere karbonutslipp.  
- Vurdering av digitale møter fremfor reise eller tog fremfor fly der det er 

hensiktsmessig.   

NOKUT vurderer at vi har tilfredsstillende måloppnåelse på mål 1 og at reisevirksomheten 
er tilpasset virksomhetens samfunnsoppdrag.  
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Mål 2 God kontroll for å sikre riktig nivå på energiforbruket i egne lokaler sammenlignet 
med 2024 
NOKUT har kontroll på energibruk i egne lokaler, mens selve ansvaret for 
energieffektivisering ligger hos byggeier. Byggeier har en miljøhandlingsplan for bygget og 
gjør langsiktige og bærekraftige valg for å sikre et energieffektivt bygg. I tillegg til byggeiers 
egne tiltak følger vi råd og anbefalinger fra byggeieren som kan bidra til å redusere 
energiforbruket. 

NOKUT mottar månedlige rapporter fra byggeier som gir god kontroll over energiforbruket. 
Rapportene viser strømforbruk i bygget og gir mulighet til å observere og følge opp evt. 
avvik.  

I 2025 noterte vi en marginal økning av strømforbruket sammenlignet med 2024 på ca. 3 %. 
Det er sannsynlig at økningen i energiforbruket følger med en økning i antall ansatte fra 98 i 
2024 til 104 i 2025. 

Gjennomførte tiltak:  
- Det ble vurdert å oppdatere alle PC-er slik at de går i hvilemodus etter kortere tid. 

Tiltaket ble imidlertid vurdert som lite hensiktsmessig, ettersom ansatte har ulike 
preferanser og behov. Alle skjermer som brukes i NOKUT er Energy Star-merkede, 
og det ble derfor overlatt til den enkelte å bestemme egne skjerminnstillinger. 

-  «En kopp om dagen» kampanje ble gjennomført for å redusere energibruk i 
kjøkkensonen. 

- Outlook-innstillinger ble oppdatert slik at slettede elementer slettes automatisk 
etter 30 dager (reduserer lagring) 

- Oppfølging av tiltak som stilles av byggeier bl.a. for å redusere strømforbruk eller 
øke sorteringsgraden.  
 

NOKUT vurderer at vi har god måloppnåelse på mål 2. 

 

Mål 3) Andelen av miljømerkede kontorrekvisita holdes over 90 %  

Rapporten innhentet fra NOKUTs leverandører av kontorrekvisita viser at 94 % av 
kontorrekvisita NOKUT kjøpte inn i 2025 er miljømerkede.  

Gjennomførte tiltak:  
- NOKUT benyttet relevante statlige fellesavtaler som kunne bidra til å redusere 

negative miljøpåvirkninger   
- Det ble stilt miljøkrav i egne anskaffelser, for eksempel i kaffeanskaffelsen  

 

NOKUT vurderer at vi har god måloppnåelse på mål 3. 
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3 Statistikk 2016-2025 
Statistikken presenterer NOKUTs nøkkeltall på ulike indikatorer, i tråd med Miljøfyrtårns 
standard. 

3.1 Virksomhetsstyring  
Her gis en oversikt over årlig omsetning (tildeling) og antall årsverk.  Oppgitt antall årsverk 
er uten innleid personell, de inngår i driftsutgifter. 

 

3.2 Arbeidsforhold i virksomheten  
Arbeidsforhold i virksomheten måles gjennom sykefravær. NOKUT har i samsvar med HMS 
handlingsplan gjennomført en rekke tiltak for å redusere sykefraværet. Til tross for dette 
nådde vi ikke målet om et samlet fravær under 5 %. Dette skyldes blant annet høye 
fraværstall i 4. kvartal 2025, som påvirket det samlede resultatet. På samme tid måler vi 
også det legemeldte sykefraværet mot sammenlignbare virksomheter og gjennomsnittet i 
Norge, og her har NOKUT et lavere legemeldt sykefravær. 
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3.3 Ressursbruk og sirkulærøkonomi 
Ressursbruk og sirkulærøkonomi måles gjennom avfall og innkjøp.  

Når det gjelder avfall måler vi totalt avfall og sorteringsgrad på avfall. Det er felles 
avfallsfraksjoner for alle leietakere i bygget. Statistikken viser NOKUTs andel av den totale 
avfallsmengden for hele bygget. 

 

Restavfall Kildesorterte avfall Totalt avfall  

 

For innkjøp ser vi både på leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem, og vi 
følger med på hvor stor andel av innkjøpte varer og tjenester som er miljømerket eller 
miljøsertifisert. 

NOKUT hadde totalt 186 ulike leverandører i 2025. Derav hadde 56 leverandører 
utbetalinger over 70.000 kroner og ble vurdert som vesentlige på bakgrunn av beløpets 
størrelse. Av disse 56 leverandørene, hadde 28 stykker en form for miljøsertifisering.   

Grafen nedenfor viser innkjøp (målt i kroner) fra vesentlige leverandører med et sertifisert 
miljøledelsessystem. 
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Når vi måler andelen av innkjøpte miljømerkede/miljøsertifiserte varer og tjenester 
presentert i neste figur, gjelder dette kun innkjøp – eller innkjøpssummen - av 
kontorrekvisita og IKT-utstyr.  

NOKUT har hatt en stor økning i andelen av miljømerkede varer og tjenester fra 2024 til 
2025. Økningen knyttes til antallet miljømerkede IKT-enheter, og skyldes at NOKUT har 
byttet ut en eldre PC- og skjermflåte. Anskaffelsen ble gjennomført blant annet for å 
forbedre de fysiske arbeidsforholdene for ansatte. En annen viktig årsak til det store 
innkjøpet var at den tidligere utstyrsparken ikke lenger hadde garanti. Innkjøpet ble gjort 
med vekt på miljøhensyn, og NOKUT fikk derfor anskaffet miljømerket utstyr. 

En stor andel av miljømerkede varer viser også effekten av innføring av nye krav til 
miljømerking og økodesign for IKT-utstyr på det europeiske markedet, med særlig fokus på 
smarttelefoner og nettbrett. Den nye ordningen er en del av EUs satsing på sirkulær 
økonomi, og har som mål å forlenge levetiden til enheter.  

Når vi splitter andelen av miljømerkede varer og tjenester på kontorrekvisita og IKT-utstyr, 
ligger andelen av miljømerkede kontorrekvisita på 94 %. Andelen av miljømerkede IKT-
utstyr ligger på 86,88 %. 
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3.4 Klimagassutslipp 
Klimagassutslipp måles gjennom energiforbruk og reise. Energiforbruket illustreres først 
med totalt forbruk før statistikk for energiforbruk per kvadratmeter. Oppgitte tall viser 
NOKUTs faktiske forbruk og NOKUTs andel av energiforbruk i fellesarealer, og det ligger 
stabilt de siste to årene. Det er byggeier som har hovedansvar for tiltak som omfatter 
energi knyttet til lokalene. 

 
Elektrisk strøm fra nett Forbruk av egenprodusert energi  

Stasjonær forbrenning    Fjernvarme 

 

Forbruk av drivstoff rapportert under stasjonær forbrenning er omregnet til kWh med følgende 
omregningsfaktorer: - Bensin: 9,028 kWh/liter - Diesel: 10,08 kWh/liter - Biobrensel: 4,5 kWh/kg - Fyringsolje: 
10,08 kWh/liter - Biofyringsolje: 9,0 kWh/liter - Naturgass (LNG): 13,3 kWh/kg - Biogass: 14 kWh/kg - Propan 
(LPG): 12,8 kWh/kg Kilde: https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-
utslipp-av-klimagasser/klima-og-energiplanlegging/tabeller-for-omregning-fra-energivarer-til-kwh/ 

 

 

 

Statistikk for reise viser klimagassutslipp fra flyreiser og kjøregodtgjørelse. NOKUT er 
lovpålagt å benytte eksterne sakkyndige i sitt arbeid. De rapporterte CO₂-tallene for 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-utslipp-av-klimagasser/klima-og-energiplanlegging/tabeller-for-omregning-fra-energivarer-til-kwh/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-utslipp-av-klimagasser/klima-og-energiplanlegging/tabeller-for-omregning-fra-energivarer-til-kwh/
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flyreiser omfatter derfor reiser gjennomført både av NOKUTs ansatte og av eksterne 
sakkyndige som reiser på oppdrag for NOKUT.  

Våre sakkyndige kommer fra ulike steder i Norge, ofte med begrensede muligheter for 
kollektivtransport. For mange av dem er det derfor vurdert som mest hensiktsmessig å 
bruke bil som transportmiddel til og fra flyplassen. 
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4 Klimaregnskap   
I 2025 var NOKUTs totale klimagassutslipp 39,81 tonn CO₂e. Dette er en økning på 5,24 
tonn CO₂e sammenlignet med 2024, tilsvarende 15 %. Hovedårsaken til økningen er høyere 
utslipp fra flyreiser samt økt bruk av bil i forbindelse med tjenestereiser. 

Når alle målinger omregnes til CO₂-ekvivalenter, viser klimaregnskapet at transport utgjør 
den klart største utslippskategorien og står for 87,55 % av de totale utslippene. 
Energiforbruk er nest største kategori og står for 12,12 % av utslippene.  

 

I dette diagrammet er klimagassutslippet for elektrisitet beregnet etter lokasjonsbasert metode. 
Diagrammet viser utslipp av fossilt CO2 og sterke klimagasser, men inkluderer ikke biogent CO2.  

 

Klimaregnskapet viser NOKUTs indirekte utslipp fra energi (scope 21) og utslipp knyttet til 
verdikjeden (scope 32). Ettersom virksomheten ikke har direkte klimagassutslipp, 
rapporteres det ikke på scope 13. Klimaregnskapet er utarbeidet i tråd med metodikken i 
GHG-protokollen. 

Når NOKUT fordeler utslippskildene mellom scope 2 og 3 er fordelingen som følger: 

 

 
1 Scope 2; Indirekte utslipp gjennom innkjøpt energi, dvs. utslipp fra kjøpt strøm 
2 Scope 3; Andre indirekte utslipp, herunder utslipp som følge av avfallshåndtering og tjenestereiser. 
3 Scope 1; Direkte utslipp fra kilder virksomheten eier eller kontrollerer, f.eks. utslipp fra egne kjøretøy. 
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